Совет
cельского поселения
«Трусово»

	[image: ]

	«Трусов»
cикт овмöдчöминса
Сöвет

	        РЕШЕНИЕ

	  ПОМШУÖМ

	от
	29
	сентября
	2023
	года
	№
	5-13 /
	65

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

Совет сельского поселения «Трусово» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово» следующее изменение:
пункт 1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского поселения «Трусово», в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта (далее соответственно - староста, муниципальное образование). Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Трусово»                                              Е.И. Гущина

Пояснительная записка
к проекту решения совета сельского поселения «Трусово»
о внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово»

	Изменения вносятся на основании закона Республики Коми от 27.06.2023 № 42-РЗ «О внесении изменений в Закон республики Коми «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми».
image1.png